



Energi- och klimatbokslut verksamhetsåret 2019

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Redovisningen *Energi- och klimatbokslut Linköpings kommun – Verksamhetsåret 2019* noteras.

Ärende

Kommunledningsförvaltningen sammanställer årligen ett energi- och klimatbokslut för att redovisa resultatet av kommunkoncernens arbete mot målet om ett koldioxidneutralt Linköping 2025. Bokslutet omfattar energianvändning, transporter och elproduktion inom kommunkoncernen. Kommunkoncernen består av den verksamhet som kommunen bedriver i förvaltningsform och bolagsform. Kommunala byggnader omfattar fastigheter som ägs och förvaltas av de kommunala bolagen Tekniska verken i Linköping AB, AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB samt Sankt Kors Fastighets AB. Transporter omfattar hel- och majoritetsägda kommunala bolag och kommunal verksamhet i förvaltningsform.

De övergripande resultaten som presenteras i bokslutet är följande:

- Under åren 2009 till 2019 har energianvändningen i kommunala byggnader sjunkit med 12 procent, vilket motsvarar cirka 13 procent minskad energianvändning per kvadratmeter under samma period.
- Koldioxidutsläppen från energianvändningen i kommunala byggnader har under åren 2009 till 2019 minskat med cirka 48 procent.
- Under åren 2010 till 2019 har koldioxidutsläppen från kommunkoncernens resor med bil, flyg och tåg minskat med cirka 35 procent. Huvuddelen av koldioxidutsläppen genereras av bilresor (83 procent) och resterande utsläpp av flygresor och resor med spårbunden trafik.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Energi- och klimatbokslut verksamhetsåret 2019, 2021-05-26
Bilaga - Energi- och klimatbokslut – Verksamhetsåret 2019

Ekonomiska konsekvenser

Rapporten ger enbart en lägesbild och omfattar inte åtgärder som innebär ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Det kommunövergripande mål som främst berörs är *Klimatsmart kommun* och kommunstyrelsens mål *Linköping är koldioxidneutralt år 2025*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet förväntas inte påverka jämställdhet mellan könen.

Uppföljning och utvärdering

Nästa uppföljning kommer att göras 2022 och då avse måluppfyllelse för 2020.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder + Energi- och
klimatbokslut verksamhetsåret 2019
Hållbarhetschef